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	E Drejta per Arsimin Special/Percaktimi Fillestar dhe Rivleresimi

	Emri i nxënësit:
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	 # ID:
	     
	Data:
	     


	A. Shikoni skemën deri sa të arrihet percaktimi i së drejtës.
	
	B. Përgjigjuni pyetjes për gjithë nxënësit.

	1. A ka nxënësi një ose më tepër nga paaftësitë e mëposhtme?

· Otizëm 

· Zhvillim të vonuar 

· Intelektuale 

· Shqisore: dëgjim, shikim, shurdh-verber

· Neurologjike

· Emocionale

· Komunikimi

· Fizike

· Mësim specifik

· Shendetsore
	
	
	
	

	· 
	
	
	Nxënësi nuk ka te drejtë për arsim special por mund të ketë të drejtë për sherbime të tjera në programe të tjera.
	
	

	2. 
	jo
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	

	4. 
	 FORMCHECKBOX 

	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	po
	 FORMCHECKBOX 

	jo
	 FORMCHECKBOX 


	6. 
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	Nëse po, tregoni llojin e paaftësisë:
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	PERFUNDIME TE VLERESIMIT KRYESOR DHE/OSE HAPA TE METEJSHEM 
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	2. a) A po përparon nxënësi si duhet në shkollë?
(Për rivleresime: ( A do të vazhdojë nxënësi të përparojë në shkollë pa shërbimet arsimore speciale?) 
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	jo
	 FORMCHECKBOX 

	
	
	Nxënësi nuk ka të drejtën e arsimit special por ka të drejtë për ndihmë për paaftësinë sipas  Section 504 të Rehabilitation Act ose mund të ketë të drejtën për sherbime të tjera në programe të tjera.
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	2. b) A është mungesa e përparimit rezultat i paaftësisë së nxënësit? 
	jo
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	2. c) A ka nevoja nxënësi për instruksion të hartuar posaçërisht  për të përparuar në shkollë apo ka nevojë për sherbime të tjera për të përvetësuar programin mësimor të përgjithshëm ?
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	STUDENTI KA TË DREJTEN PER AESIM SPECIAL
	
	
	
	

	
	
	
	


Diskuto vlerësimin e zgjeruar dhe të drejtat për një vlerësim arsimor të pavarur.





Vazhdo si ështe diksutuar më parë.





A ështe prindi i kënaqur me vlerësimin e shkollës?
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